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Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet 

Tid & plats: Kl. 09:30-11:30 – 2021-05-25 – Via Microsoft Teams  
 

Närvarande: Namn Förbund 
 Karin Rask Funktionsrätt Stockholms län
 Gunnel Klernäs Funktionsrätt Stockholms län
 Kjerstin Alm Funktionsrätt Stockholms län
 Eva Söderbärj Funktionsrätt Stockholms län
 Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län
 Berit Hagström Funktionsrätt Stockholms län
 Tommy Jillmarker Funktionsrätt Stockholms län 
 Anne Mondotter SRF 
 Siw Olsson SRF 
 Sofia Naesström SRF 
 Patrick Englund DHR 
 Anna Westerberg DHR 
 Thomas Ahlberg Locum 
 Anna Bergqvist Locum 
 Tomas Pettersson Locum 
 Jenny Svärd Locum (sekr.) 

Frånvarande: Anita Örum Funktionsrätt Stockholms län 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny  Svärd. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig.  

Föregående minnesanteckningar 
Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste punkter. 

På gång inom Locum 

Automatiserad OVK nominerad till Stora inneklimatpriset  
Locum var nominerad till Stora inneklimatpriset. Vinnaren utsågs den 20 maj och det 
blev Sisab som vann första pris de andra nominerade fick en hedersam andra placering.  
OVK står för Obligatorisk ventilationskontroll och görs normalt var tredje år för att de 
som vistas inom lokalerna ska ha ett bra inomhusklimat. Automatiserad OVK innebär att 
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kontrollen görs var tionde minut istället för tredje år. Systemet mäter inomhusklimatet 
med sensorer och givare. Detta system ger energibesparingar och ett bra inomhusklimat 
och leder till bättre kontroll på våra fastigheter.  

Nya behandlingsmetoder ger utmaningar för fastigheterna - 
Högflödesbehandling av Covidpatienter ger stora utmaningar för 
fastigheten 
Sedan ett halvår tillbaka har en process utvecklats genom högflödesbehandling i syfte 
att patienter på sjukhusens intensivvårdsavdelningar, IVA. Denna behandling medför att 
patienterna får en kortare vårdtid och fler platser på sjukhusen kan erbjudas. Dock kan 
behandlingen innebära att ökad mängd av oxygen passerar förbi patienten vilket innebär 
utmaningar för vården. För att minimera riskerna för incidenter får till exempel inte 
handsprit finnas i närhet av patienter som behandlas och mobilladdare får inte 
förekomma i vårdrummet. Locum deltar i arbetsgrupper tillsammans med sjukvården 
kontinuerligt för att ta fram arbetsmetoder med syfte att minimera risker.  

Nya medarbetare 
Det har skett en organisationsjustering inom Locum som gäller från 1 april 2021. 
Förvaltningsområde Karolinska Huddinge och NKS har slagits ihop. Gamla Karolinska 
Solna går in i en annan fas av förvaltning där en del av fastigheterna innehåller vård och 
andra fastigheter kommer att inhysa annan verksamhet. Mats Abrahamsson blir 
förvaltningsområdeschef för Karolinska Huddinge och NKS och Erik Josefsson blir till-
förordnad förvaltningsområdeschef för förvaltningsområde Karolinska Solna. 

LIC universell design - Chalmers 
Thomas Ahlberg och Anna Bergqvist har haft ett möte med Emil Erdtman från 
Funktionsrätt Sverige. Emil har utfört en halv doktorsavhandling (LIC) på Chalmers i 
ämnet universell design. Syftet med mötet var att Emil informerade om hans forskning 
och eventuellt framtida samarbete diskuterades då Emil ser möjlighet att erbjuda sina 
tjänster, exempelvis genom att bedriva workshops för framtagande av produkter m.m. I 
dagsläget ser Locum inget område som kan nyttja Emils erbjudande. Samverkansrådets 
medlemmar ska återkomma med förslag. 

Inomhusnät för mobil telefoni och Rakel  
Tomas Petersson, Locums specialist fastighetsrelaterad IT, kom till samverkansrådet för 
att berätta om inomhusnät för mobil telefoni och Rakel. Locum har avtal med Telia som 
teleoperatör sedan 2013. Ny upphandling sker under 2021 och ett av kraven ska 
innehålla en funktion som gör att man bland annat åtgärda ärenden och incidenter på 
distans. Tomas visar en presentation där han går igenom inomhusnätets uppbyggnad 
och funktion m.m. Frågor uppkom från rådsmedlemmarna om Locum inte skulle ha ett 
inomhusnät i våra sjukhus, vad skulle hända då? Tomas förklarar att till exempel 
mobiltelefonerna skulle behöva jobba hårdare för att nå signalerna utanför våra 
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sjukhusbyggnader. Mobiltelefonerna skulle bli varma för att de arbetar så hårt vilket i sig 
skulle innebära högre slitage på batterierna som inte skulle hålla lika länge. Locum 
använder Rakel och detta system används även av Räddningstjänsten till exempel 
polisen och ambulansen.  
Tomas får frågan om utmaningar för Locums inomhustäckning i projektet Lätt att hitta 
rätt. Han förklarar att om navigeringen ska ske genom uppladdning av en karta och utgå 
den, fungerar nuvarande inomhusnätet bra. Men om navigationssystemet ska utgå från 
direktpositionering behöver sjukhusen förmodligen byggas ut med till exempel 
bluetooth eller wifi.   

Lätt att hitta rätt 
Rådsmedlemmarna har deltagit i workshop där de har fått se två prototyper, 1 och 2. 
Deltagarna berättar att de tycker att det är svårt för personer med synnedsättning att 
förstå och uppfatta valmöjligheterna i testversionerna. SRF har därför haft ett separat 
möte efter workshopen för att visa projektledarna hur de mobila hjälpmedlen fungerar 
för dem som stöd i vardagen. SRF rekommenderade att ett beslut bör fattas i 
projektgruppen om Lätt att hitta rätt-appen ska vara tillgängligt för dem med 
synnedsättning eller inte, vilken nivå man ska lägga sig på.  
Anna Bergqvist ska kontakta Lovisa Widén, Locums projektledare för att uppdatera sig i 
frågan. Samtliga rådsmedlemmar tyckte att workshopens prototyp 2 var bäst. Det 
planeras att genomföra ett test av en av prototyperna under sommaren/hösten 2021. 
Både SRF och DHR anser att det skulle vara bra att testet genomförs tillsammans då de 
tycker att det kan vara svårt för Locum att veta vilka behov de har. Projektledaren har 
informerat om att det har varit problem med framtagandet av test-appen och att de 
kommer att höra av sig när det är dags för test i skarp miljö. Anna Bergqvist återkommer 
i frågan.  

Övrigt 

Bildsymboler 
Vid förra samverkansrådsmötet visades nya bildsymboler som tagits fram som förslag till 
en av Regionens rapporter. Symbolerna följde ingen standard och hade utformats med 
skuggning vilket gjorde att de blev otillgängliga och svåra att förstå. Locum har förmedlat 
informationen inom Regionen och beslut har tagits att dessa inte kommer att användas i 
publika miljöer. Uppmaning: ser ni rådsmedlemmar bildsymboler som inte följer de 
symboler som vi har inom våra fastigheter, hör av er till Anna Bergqvist.   

Status Regionens skyltupphandling 
Regionen håller på med en strategi för skyltupphandlingen som ska  startas upp hösten 
2021. Locum är en del i arbetet med flera andra aktörer inom Regionen som exempelvis 
Folktandvården, SLSO och Trafikförvaltningen. Det är en stor upphandling som 
innehåller en mängd skyltar och vepor. Regionen ser en vinning att ha en och samma 
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upphandling då igenkänning symboliken är viktig. Locums samverkansråd kommer att 
vara med i utvärderingen av skyltarna och kommer då att få utvärdera olika skyltprover 
från de företag som har lämnat in underlag och är med i upphandlingen. Locum och 
Trafikförvaltningen har kommit överens om att det blir rådsmedlemmarna i Locums 
samverkansråd som ska utvärdera proverna då det finns en färdig process sedan förra 
upphandlingen gjordes. I samband med de fysiska testerna i utvärderingen kommer 
rådsmedlemmarna att behöva skriva under sekretessöverenskommelse.  

Regionens samverkansöverenskommelse 
Locum kommer att delta i Regionens arbete för ny samverkansöverenskommelse som 
kommer på remiss under hösten 2021. Överenskommelsen ska gälla samtliga nämnder 
och bolag inom Region Stockholm. Anna Bergqvist vill lyfta punkten Förstärkt samverkan 
i remissen och återkommer när hon har fått mer information att delge rådet.  

Universell design 
Anna Bergqvist vill tipsa om ett nyhetsbrev från Myndigheten för delaktighet som går att 
prenumerera på. Prenumerationen anmäls via deras webbplats, 
https://www.mfd.se/organisation/nyhetsbrev/. I senaste nyhetsbrevet finns en artikel 
om Forte, Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd som kommer att avsätta 45 
miljoner till forskning om funktionshinder 2021-2023. Det kommer att gå till forskning 
om vad som hindrat eller främjat delaktighet för personer med funktionsnedsättning 
under covid-19-pandemin. Länk till nyheten finner ni här: 
https://socionomen.se/aktuellt/miljoner-avsatts-till-forskning-om-funktionshinder-
2021/. 

Lediga lokaler 
Locum har fått sin första hyresgäst, ASIH i lokaler inom gamla Karolinska området.   

Information från andra samverkansråd samt förbunden 
Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
Funktionsrätt Stockholms län informerar om att de planerar att återgå till arbetsplatsen 
på kontoret till hösten 2021. Järvaveckan kommer att ske digitalt och de arbetar just nu 
med att ta fram underlag till denna.  

DHR 
DHR ska ha årsmöte 5 juni. Stort fokus är fortfarande arbetet med hjälpmedelsfrågan 
inom Regionen. DHR har haft möte med ordförande för riksförbundet om framtida 
ideologi och arbetsmetoder.   

https://www.mfd.se/organisation/nyhetsbrev/
https://socionomen.se/aktuellt/miljoner-avsatts-till-forskning-om-funktionshinder-2021/
https://socionomen.se/aktuellt/miljoner-avsatts-till-forskning-om-funktionshinder-2021/
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SRF 
SRF informerar om att de arbetar aktivt i samverkansråden för Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen och SLSO. Fokus ligger på frågor om covid-testning och bokning 
för synnedsatta. I dagsläget fungerar detta inte optimalt. SRF har endast aktiviteter 
digitalt för sina medlemmar och kommande helg hålls årets Kulturhelg. I juni är den 
nationella kongressen som är fyra dagar lång och sker digitalt. Utöver detta arbetar SRF 
digitala politikermöten som uppstart inför nästa val hösten 2022.  

Övriga frågor 
DHR efterfrågar status i frågan med handenheter till närvarolarm. Frågan blev pausad på 
grund av covid-19 och kommer att återupptas senare.  

Nästa möte 
Nästa rådsmöte är inplanerat till den 7 september kl. 09:30-12:00. 

            
       

Delges: 

Bilagor: 
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